
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 45 г. Челябинска» 

(МБОУ «СОШ № 45 г. Челябинска») 
  

 

ПРИКАЗ 

20 августа 2024 г.          №383  

 

Об организации платных дополнительных  

образовательных услуг в 2024-2025 учебном году 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 

в РФ», постановлением Правительства РФ от 15.08.2013 № 706 «Об утверждении правил 

оказания платных образовательных услуг», Положения МБОУ «СОШ №45                                    

г. Челябинска» о платных дополнительных образовательных услугах, на основании 

договора с родителями (законными представителями) обучающихся, в целях 

удовлетворения образовательных потребностей п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать дополнительные платные образовательные услуги и услуги, 

сопутствующие образовательному процессу на основании индивидуальных договоров с 

родителями (законными представителями) обучающихся со 02.09.2024г. 

2. Утвердить учебный план по платным дополнительным образовательным 

услугам и платным дополнительным услугам со 02.09.2024г. (Приложение 1). 

3. Утвердить информацию о платных услугах с 0 по 9 классы (Приложение 2). 

4. Утвердить расписание занятий платных услуг (Приложение 3). 

5. Утвердить рабочие программы занятий по платным услугам. 

6. Утвердить начало работы по оказанию дополнительных платных 

образовательных услуг и других платных услуг по мере комплектования групп (со 

02.09.2024г. 2к, 3к, 4к, 5к, 6к, 7к, 8к, 9к классов, с 18.09.2024г. - «Школа будущего 

первоклассников», с 01.10.2024г. для обучающихся 1К класса). 

7. Назначить заместителя директора по ВР С.С. Лебедеву и учителя начальных 

классов Е.Х. Маликову кураторами платных дополнительных услуг и согласно 

заключенных договоров возложив на них ответственность за: 

7.1. ведение табеля учета фактически отработанного времени; 

7.2. осуществление контроля качества проведения занятий в рамках 

предоставления платных образовательных услуг; 

7.3. контроль и заключение договоров на предоставление платных 

дополнительных услуг с родителями (законными представителями) обучающихся 0, 1к, 

2к, 3к, 4к, 5к, 6к, 7к, 8к, 9к классов, согласно договоров по платным услугам; 

7.4. обеспечить потребителей бесплатной, доступной и достоверной информацией 

о платных дополнительных образовательных услугах через официальный сайт                   

МБОУ «СОШ № 45 г.Челябинска». 

7.5. предоставление актуальной информации по платным услугам ответственной 

за сайт https://mou45.ru  

8. Назначить главного бухгалтера Худину И.В. ответственной за финансовые 

операции в сфере платных дополнительных услуг, возложив на неё обязанности за: 

8.1. разработку сметы и прайс–листа по каждой платной услуге; 

8.2. разработку договоров на предоставление платных дополнительных услуг с 

родителями (законными представителями) обучающихся на 2024 – 2025 учебный год и 

др., согласно договоров по платным услугам; 

8.3. контроль и заключение договоров с работниками, оказывающими платные 

услуги на 2024 – 2025 учебный год. 

8.4. предоставление актуальной финансовой информации по платным услугам 

ответственной Н.П. Жадько за сайт https://mou45.ru.  



9. Учителю информатики Н.П. Жадько своевременно размещать информацию на 

сайт образовательного учреждения https://mou45.ru. 

10. Зачислить в группы обучающихся на основании договоров с родителями 

(законными представителями) обучающихся (Приложение 4). 

11. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  

 

Директор      С. Б. Хайдуков 

 

 


